

DZIENNIK POMORSKI

Przedpłata:

W ekspedycji miesięcznie	2.20 zł.
Z odnośnikiem miesięcznie	2.30 zł.
W agencjach miesięcznie	2.30 zł.
Przez pocztę już z odnośnikiem	2.53 zł.

W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przesłanym w zakładzie, strajkach i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonej numerów.

Redakcja i Administracja: Chojnice, ul. Człuchowska 13.

Pocztowe konto czekowe 201 032

Konto bankowe: Bank Powiatowy, Chojnice.
Miejska Kasa Oszczędności, Chojnice.

Tel. 44 Adres telegr. „Dziennik Pomorski”. Skryt. poczt. 33

Chojnice, piątek 12 lutego 1926 r.

Głoszenia:

Ogłoszenia na stronie 6-1am od wiersza petyt. lub jego miejsca 10 groszy. Rekl. za tekst wiersz 3-1am 20 groszy — Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca oraz z nieczytelnym rękopisem przy każdym poszczególnym wypadku 20% nadwyżki. Ogłoszenia z innych krajów płatne tylko w walucie tychże. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Co zrobiono w zakresie samorządu w Województwie Pomorskiem w roku 1925?

W zakresie administracji samorządowej przeprowadzono w roku 1925 następujące prace donioślejszego znaczenia:

1) W związku z akcją umiastowienia Gdyni wszczęto pracę nad powiększeniem terytorjalnym Gdyni drogą przyłączenia administracyjnego okolicznych gmin. W tym kierunku rzeczą ostatecznie załatwioną jest sprawa przyłączenia Oksywiu do Gdyni, prawnie usankcjonowana rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 37. XII. 1925 r. (Dz. U. R. P. nr. 1. ex 1926 poz. 7).

2) Zgodnie z przepisem § 20 ordynacji miejskiej przeprowadzono w październiku 1925 r. w 31 miastach Województwa Pomorskiego wybory do rad miejskich, których przebieg był spokojny. Głosowało przeciętnie około 65 proc. nowe rady miejskie objęły już urządowanie. W 3 wypadkach Rada unieważniła wybory. W dwóch uchwały Rady zaczęto skargą do Woj. Sądu Administracyjnego, w jednym po stwierdzeniu prawomocności uchwały będą rozpisane nowe wybory (Nowe Miasto) oprócz tego zaczęto w 6 wypadkach uchwały Rady, która wybory zatwierdziła.

3) Wybory do sejmików powiatowych odbyły się prawie we wszystkich powiatach (w 16 z pośród 18) Województwa Pomorskiego w miesiącu listopadzie 1926 r., w jednym miały one miejsce w październiku, w drugim zaś w grudniu tegoż roku. Przebieg ich był również spokojny. W kilku powiatach nowe sejmiki odbyły już posiedzenie konstytucyjne, na których zgodnie z przepisami ordynacji powiatowej (wybiera się członków Wydziału Powiatowego i powiatowych Komisji). Z uwagi na liczne protesty oczekiwać należy jednak częściowych wyborów w kilku sejmikach.

4) W ostatnich tygodniach miesiąca grudnia 1925 r. zapoczątkowany został ostatni etap prowadzonej przez Urząd Wojewódzki od 3 lat akcji, zdążający w kierunku zniesienia obszarów dworskich rozparcelowanych przez b. pruską komisję kolonizacyjną. Z pośród 43 obszarów dworskich na terenie Pomorza dotąd zniesiono ostatecznie 27 obszarów dworskich, z których, zależnie od okoliczności albo przyłączono do gmin sąsiednich, o ile przypuszczać należało, że dotychczasowy rozparcelowany obszar dworski nie mógłby utrzymać się jako gmina samodzielna. Co do pozostałych 16 obszarów, akcja likwidacyjna jest w pełnym toku i według wszelkich danych zostanie w najbliższym czasie ukończona ostatecznie.

5) Na rok 1925 przypada w dalszym ciągu reorganizacja administracji wójtostw zdążająca do zastąpienia we wszystkich powiatach dotychczasowych komisarycznych wójtów i ich zastępców kandydatami stałymi, co niewątpliwie przyczyni się do stabilizacji administracji policyjnej, która do tej pory nosiła cechy pewnej tymczasowości, datującej się jeszcze z okresu tworzenia władz i urzędów po odejściu Niemców.

6) Idąc śladem innych Województw, powiaty pomorskie jako terytorjalne związki komunalne zblokiowały się w roku 1925 w Związek Powiatów Pomorskich, którego Przewodniczącym na zebraniu konstytucyjnym wybrano starostę grudziądzkiego, zaś wybór siedziby Związku przypadł na miasto Grudziądz. Jednocześnie na temże zebraniu reprezentanci powiatów uchwaliłi akces do Centralnego Związku Powiatów z siedzibą w Warszawie.

7) Przedsiębiorstwa: Budowa dróg w r. 1925 wykazuje większe ożywienie tylko w pow. puckim, gdzie wykonano przy pomocy rządowej część programu t. zn. dróg nadmorskich. Mianowicie wybudowano ok. 4,5 kl. do Tupadeli i Błot Karwińskich. Ponadto zbudował Krajowy związek komunalny most żelazno-betonowy o 20 m. rozpiętości w Lubiezu, a powiaty Lubawa 2 mosty razem 26 m. światła. Brodnica jeden 8,5 m. światła, Chojnice 1 o 6 m, światła. Wreszcie powiat kościerski założył wytwornię żwiru dla konserwacji i budowy dróg, dającą zatrudnienie około 300 rob. i mającą wszelkie warunki prosperowania. Związek powiatów Swiecie, Chełmno, Toruń, przez wybudowanie przejścia przez Wisłę umożliwił elektryfikację powiatów Chełmno i Toruń i wybudował 80,000 klm. magistrałi.

Ponadto wskutek doprowadzenia prądu z elektrowni

w Gródku do Grudziądza, powiat grudziądzki rozszerza się.

Powiat kartuski doprowadził elektryczność ze swej elektrowni do Gdyni.

Powiat chojnicki utworzył z powiatami Tuchola i Sępólno związek celowy celem budowy wielkiej wodnej elektrowni dla przeprowadzenia elektryfikacji tych powiatów.

O zużyciu funduszy samorządowych na poszczególne cele będzie mogła być mowa dopiero w połowie roku, gdy samorządy ustalą zamknięcia rachunków.

8) Budżety. Akcja zatwierdzenia budżetów jest w pełnym toku. Samorządy same wykazują dążenie do obniżenia budżetów, objawia się to szczególnie w samorządach powiatowych. W stosunku do budżetów za 1925 należy się spodziewać znizki budżetów powiatowych o około 30 proc. W budżetach miejskich, które w r. 1925 były stosunkowo niższe, znizka nie będzie tak znacząca, tem więcej, że należy w nich przewidywać znaczniejsze sumy na zwalczanie bezrobocia.

Sprawy polskie.

Bolszewicka „czulość“.

Rząd sowiecki postanowił wypłacać rentę dzieciom komunistów polskich, Bagińskiego i Wieczorkiewicza, zabitych jak wiadomo przez policjanta Muraszkę w wagonie pociągu, którym jechali do Rosji. Renta wypłacana będzie aż do pełnoletności dzieci. Bagińska otrzymywać będzie 200 a Wieczorkiewicza 150 rubli miesięcznie. Postanowienie to wydane zostało w formie specjalnego dekretu.

Bolszewicy troszczą się bardzo o dzieci polskich komunistów, którzy pracowali na szkodę ojczyzny naszej, ale swojej własnej młodzieży pozwalają całemi bandami żyć w opuszczeniu i upodleniu jak dzikim zwierzętkom — kraść, rozbijać i umierać z nędzy.

Statystyka urzędników podległych Województwu Pomorskiemu.

Urząd Wojewódzki 147 urzędników
I instancje 216

razem 363 urzędników

Z tej liczby przypada na resort	
a) Ministerstwo Spraw Wewnętrznych	207
b) „ Robot Publicznych	56
c) „ Pracy i Opieki Społecznej	
i Wyższy Urząd Ubezpieczeń	21
d) Ministerstwo Przemysłu i Handlu	6
e) „ Rolnictwa i Dóbr Państw.	47
f) „ M. S. W. Generalna Służba Zdrowia	26
	363

Policja Państwowa

Oficerów 47

Urzędników cywilnych 17

Funkcjonariuszy niższych 1281.

Stronnictwo Chłopskie liczy już 40 posłów.

Prezydium Klubu Parlamentarnego Stronnictwa Chłopskiego zawiadomiło kancelarię Sejmu, iż pomiędzy Stronnictwem Chłopskiem, liczącem 28 posłów, Klubem Pracy (6 posłów), trzema kresowcami (secesjonistami z Wyzwolenia) oraz posłami Działuchem i Kudelskim (razem 39 posłów) został zawarty blok. Wobec tego w sejmowych komisjach ma nastąpić nowy podział miejsc, przyczem na powyższy blok wypadnie w komisjach po 3 ew. 4 miejsca.

Dytychczasowy wice prezes klubu parlamentarnego „Wyzwolenie”, p. Tatarczuk, zgłosił swoje przystąpienie do Stronnictwa Chłopskiego.

Wymiana więźniów.

W dniu 8. bm. popoł. na granicy polsko sowieckiej w Kołosowie dokonano wzajemnej wymiany więźniów politycznych pomiędzy Polską i Związkiem Republik Sowieckich. Przez stronę sowiecką zostali wydani ks. Bronisław Ussas, ks. Dmowski, Józef Łaskiewicz i Wiktorja Kórwego, przez stronę polską zaś: Anna Jaworska, Jan Brun, Julian Braun i Antoni Majewski. Z pośród wymienionych więźniów polskich ks. Ussas skazany był na długoletnie więzienie, pozostał zaś na karę śmierci.

Nadużycia w P. K. O.

W związku z dochodzeniem, prowadzonym w sprawie b. prezesa P.K.O. p. Lindego, aresztowano wyższego urzędnika P.K.O. Bogusława Hryniewicza, który na spółkę z p. Bau, właścicielem kina „Splendid”, trudnił się dostawą po wysokich cenach bezwartościowych materiałów budowlanych dla P.K.O. i za łapówki sporządzał, jako szef wydziału budownictwa protokóły o ich dobroci.

Straty, poniesione przez gospodarkę p. Hryniewicza, będą mogły być w pewnym zakresie pokryte z jego majątków, jakie zdołał zakupić za zdobyte w ten sposób pieniądze.

W tych dniach obiegła prasę wiadomość, [że główny sprawca nadużyć w P. K. O. Linde wyjechał za paszportem dyplomatycznym do Szwajcarii].

Emigracja z Polski do Palestyny.

W roku 1925 wyjechało z Polski do Palestyny ogółem 17 740 osób. W tej liczbie było 1558 turystów, reszta wyjechała na stałe. Z pośród emigrantów rolników było 1433, kupców 1923, robotników 1500, resztę stanowili prawie wyłącznie drobni rzemieślnicy t. j. zwykły proletarijat żydowski. Na rok nadchodzący przewidziane jest zmniejszenie się emigracji do Palestyny, a to z powodu braku środków na wyjazd i dosyć ostrego przesilenia gospodarczego, które dotknęło również Palestynę.

„Głos Chłopski“.

Dawni „okoniowcy“ posłowie Działuch i Kudelski wydają nową gazetę pod tytułem „Głos Chłopski“ jako nowy organ chłopskich stronnictw radykalnych.

Krwawe rozuchy w Kaliszu

na tle bezrobocia.

Dnia 9. lutego o godz. 11 przed południem przed magistratem w Kaliszu zebrał się tłum bezrobotnych żądających pracy.

Pomimo zapewnień ze strony przedstawiciela zarządu miejskiego, że sprawa ta wkrótce zostanie rozstrzygnięta, tłum przez dłuższy czas nie rozchodził się a podburzony przez agitatorów, wtargnął do Magistratu i zaczął burzyć biura.

Pobito prezydenta m. Kalisza, przyczem rzucono się na policję, którą zaatakowano kamieniami, usiłując rozbroić poszczególnych funkcjonariuszy, przyczem ze strony policji został ranny aspirant Postępek oraz trzech posterunkowych.

Osaczony ze wszystkich stron oddział konnej policji w obronie życia użył broni palnej raniąc z pośród tłumy 5 osób. Jednemu z policjantów zrabowano rewolwer. Do pomocy policji zawezwano wojsko.

Najświeższy telegram opiewa, że w Kaliszu panuje spokój.

Sprawy polityczne.

Hindenburg zaproszony do Malborka.

Przywódca krzyżackich organizacji w Prusach Wschodnich, znany wróg Polaków i poseł do sejmu pruskiego, dr. Steifens, zwrócił się do Hindenburga, aby zaprosił go do Malborka na obchód 650 letnią rocznicę założenia tego miasta oraz 575-letnią rocznicę powstania krzyżackiego bractwa strzeleckiego Steifens zaznaczył w swem przemówieniu do Hindenburga, że obchód ma być stwierdzeniem faktu, iż Malborg stał się miastem granicznym odciętym od macierzy Prus Wschodnich przez „idiotyczny“ korytarz polski. Przemawiali też burmistrz Pawelczyk i prezes malborskiego stowarzyszenia strzeleckiego dr. Palmowski. Z przemówień tych można było wywnioskować, że krzyżacy malborscy pragną ściągnąć Hindenburga głównie dla przeprowadzenia propagandy przeciwpolskiej. Hindenburg dał na razie wymijającą odpowiedź.

B. cesarz Wilhelm zaalazł nowe źródło zarobku.

Samotnik w Doorn nie tracił fantazji i pomysłów. Oto otworzył mu się, jak piszą gazety niemieckie, „nowe źródło zarobku“.

W jednym z pism ukazał się artykuł pióra berlińskiego historyka, Dytrycha Schaefera, w którym przedstawiona jest teza, że nie królowie; ale ludy prowadzą wojny i że republiki niebezpieczniejsze są, niżel i monarchje, ponieważ lud łatwiej zaspokoje może żądę władzy.

Nad tytułem tej rozprawy napisane jest wielkimi literami: „Cesarz tłumaczy ten artykuł dla czytelników amerykańskich”. Pod nazwiskiem Schaefera w tłumaczeniu angielskim napisano znowu: „Tłumaczone z niemieckiego przez b. cesarza Wilhelma”. Data brzmi: „Doorn, styczeń 1926”. Redakcja dodaje od siebie, że b. kaiser przypisuje artykułowi Schaefera, który jest w jego oczach największym z żyjących historyków Niemiec, tak wielkie znaczenie, że sam zajął się tłumaczeniem jego rozprawy. Wydawca pisma amerykańskiego, Geart, płaci podobno Lloyd George'owi dolara od każdego słowa artykułu, a zatem — czyni uwagę niemiecki dziennikarz — Hohenzollernowi chyba mniej ofiarować nie można.

Liga przeciwbolszewicka w Chinach.
W Szanghaju została zorganizowana „Liga Obrony Konstytucji”, w której współdziałało wzięto 14 narodów łącznie z Chinami.

Zadaniem Ligi jest przeciwstawienie się działalności Trzeciej Międzynarodówki i popieranie międzynarodowej opozycji przeciw komunizmowi. W tym celu Liga dążyć będzie do zabezpieczenia postępu socjalnego, ekonomicznego i przemysłowego na podstawach konstytucyjnych, i do poprawienia warunków życia i pracy między Chińczykami.

Na jakie zabawy uczęszcza najczęściej publiczność Leningradzka.

Największą liczebność ze wszystkich przedsiębiorstw teatralnych i widowiskowych wykazuje według ostatnich danych statystycznych cyrk. Podczas gdy najlepiej sytuowane teatry tylko z wielką trudnością i dzięki subwencjom rządowym są w stanie zamknąć swój bilans, wykazał cyrk leningradzki w pierwszej połowie sezonu czysty zysk 35.000 rb. w złocie. Zjawisko to jest tem ciekawsze, że wydatki tutejszego cyrku są bardzo wysokie.

Niebezpieczny bandyta w habicie.

Ziemski sąd ukraiński skazał w tych dniach na karę śmierci przez rozstrzelanie znanego bandytę Jurczenkę, który dokonał wiele mordów i napadów bandyckich. Jurczenko zbiegł w swoim czasie z więzienia, poczem wstąpił do klasztoru, gdzie przez pewien czas pozostał, a następnie w habicie dokonał kilku nowych mordów i wielkich kradzieży.

Nowa powódź w Anglii.

Nowe wylewy rzek, o których donoszą z różnych stron kraju spowodowały największe straty w Midland i Northampton, gdzie woda zalała niektóre ulice. Również zagrożona jest dolina Tamizy, której wylewu oczekują z godziny na godzinę.

Wiadomości kościelne.

Ameryka.

Katolickim władzom kościelnym w Stanach Zjednoczonych udało się do długiej walce z władzami prohibicyjnymi uzyskać pozwolenie używania przepisane katolickim obrzędem liturgicznym wina mszalnego. W ostatnim czasie zaszedł w tej sprawie krytyczny zwrot. Rozpoczęło się bowiem masowe okradanie kościołów katolickich, z których po każdych odwiedzinach złodziejskich znikało wino. Prasa prohibicyjna rozpoczęła obecnie gwałtowne ataki przeciw pozwoleniu, uzyskanemu przez kościelne władze katolickie.

Abonujcie Dziennik Pomorski

Tajemnica grobowca.

Powieść z życia francuskiego.

b) Tymczasem komisarz przystąpił do brygadiera i szepnął mu po cichu:

— Woźnica, który jeździł tą karetką, nie powinien tu wchodzić, każ dwom sierżantom czekać na ulicy i bez hałasu żadnego zaprowadzić do cyrkułu, gdzie pozostanie do dalszych moich rozkazów.

— Wszystko się zrobi jak najciszej.

Brygadjer powtórzył dwom sierżantom otrzymany rozkaz i wrócił do komisarza. Ten dalej wydawał polecenie.

— A ty Fontaigne siadaj do karety, którą zaprzęga ją i jedź do sądu. Tam wywołaj komisarza sądowego, powiedz mu, co się stało, i dodaj, że wzywam go tutaj wraz z właściwymi urzędnikami sądowymi. Zbrodnia ta wymaga szybkiego działania!... Nie trać ani chwili!

— Ani minuty, ani sekundy — odpowiedział brygadjer, tegi już pięćdziesięcioletni, niewolnik służby, ale wielce sumienny przy spełnianiu swych obowiązków i bardzo lubiany w całej dzielnicy Dondeville.

Bienet już był gotów.

— Panie komisarzu — rzekł — karetką już załóżona i pojedzie z panem mój Cambonne.

IV.

Naczelnik policji.

Woźnica siedział już na kole.

— To nie ja pojedę w tej karecie — odpowiedział komisarz — lecz Fontaigne.

Brygadjer wsiadł do karetki.

W tejże chwili na dziedziniec wszedł Franek

Był sam.

KRONIKA.

Dziś: Objawienie się M. B. w Lourdes; Deszery, od w. 11. 2. 26. Słońca wschód 7.28 zachód 17.02
Księżycy wschód 6.48 zachód 16.19
Jutro: 7 Złoty. Służebników Marij; Eulalia, p. 12. 2. 26. Słońca wschód 7.23 zachód 17.04
Księżycy wschód 7.31 zachód 16.42

Z miasta.

Chojnice, dnia 11 lutego 1926 r.

— **Sp. Ignacy Kliński.** I znowu śmierć nieubłagana wyrwała z naszego grona jednego z najlepszych synów Ojczyzny śp. Ignacego Junoszę Klińskiego z Kłodni.

Zmarły zarówno za czasów niewoli jak i za czasów wolnej już Polski brał czynny udział w życiu społecznym i narodowym, krzewiąc oświatę i budząc ludzi ospałych do pracy.

Sp. Kliński pisywał też różne artykuły i korespondencje do gazet polskich, także do „Dziennika Pomorskiego”, broniąc spraw narodowych i katolickich. Niech odpoczywa w pokoju!

Rodzinnie zmarłego wyrażamy serdeczne współczucie.

Redakcja „Dziennika Pomorskiego”.

— **Tow. śpiewu „Lutnia”** urządziła w dniu 13 bm. o godz. 8 wiecz. w sali hotelu Engla wieczornicę z okazji słodkiej rocznicy założenia Towarzystwa. Na program wieczornicy składa się koncert orkiestry smyczkowej, przemowa ks. prezesa, śpiewy: „Ciche ustnie”, „Madrygal”, „Testament Bolesława Chrobrego” oraz przedstawienie teatralne „Dyplomacja Dorotki”, komedia w 1 akcie Dmuszewskiego. Przyjrzyszczają należy, że w wieczornicy tej publiczność weźmie liczny udział.

— **Koło podoficerów rezerwy** urządziło jutro dnia 12 bm. zebranie, na którym odbędzie się wykład z dziedziny wojskowej, przeprowadzony przez oficera 1/66 pp. Na powyższy wykład Koło zaprasza wszystkich podoficerów — tak członków jak i niezorganizowanych.

— **Z Izby Karnej Sądu Okręgowego.**

Staje Otton Bieber, zam. w Chojnicach, osk. o to, że w lipcu 23 roku w Chojnicach zraniwszy Feliksa Kowalskiego nożem w nos, rękę i w okolicę serca, umyślnie uszkodził na ciele, przyczem uraz cięlesny dokonany został narzędziem niebezpiecznym i zagrażającym życiu. Podczas rozprawy osk. do winy się nie poczuwał i twierdził, że Kowalskiego poklepał po przyjacielsku po twarzy i noża nie miał. Po przeprowadzeniu rozprawy uznaje sąd osk. winnym niebezpiecznego urazu cięlesnego i zasądza go najkrócej więzienia przez 3 miesiące, którą to karę zamienia na grzywnę w kwocie 200 zł, w razie nieściągalności nastąpi oznaczona kara więzienia, oraz na ponoszenie kosztów. Jako obrońca występował p. mec. Behnke.

Leon Gierszewski, młodociany, Maksymilian Gierszewski, zam. w Antoniewie, pow. Chojnice, o to, że przez dwa czyny wspólnie w sierpniu 25 roku nad jeziorem Piasno, pow. Chojnice, wywołali z niedbalstwa pożar w lesie Azmus i Młynek w nadleśnictwie Łaska, oraz w tym samym czasie w jeziorze Piasno bezprawnie łowili ryby. Podczas rozprawy osk. pierwszy do zarzuczonego czynu pierwszego nie poczuwał się do winy, do drugiego czynu przyznaje się. Osk. drugi tak samo się broni jak osk. pierwszy. Po przeprowadzeniu rozprawy sąd oskarżonych od winy i kary uwolnił. Koszta ponosi kasa państwowa. Jako obrońca z urzędu występował p. aplikat Kuczma.

Franciszek Szarmach, zam. w Chojnicach, o to, że w zamiarze bezprawnego przywłaszczenia sobie cudzych rzeczy zabrał Józefowi Jareckiemu, kupcowi

— No, a Cadet? — spytał zdziwiony gospodarz. Nie znalazłeś Cadeta, czy co?

— Znalazłem — odpowiedział Franciszek, zwieszszy głowę.

— To dlaczego żeś go tu nie przyprowadził?

— Przyprowadziłem go... obudziłem, bo spał i jak! kazałem mu się co przedziej ubrać, a taki był zły, że mu przeszkodził chrapać!

— No?

— No i na rogu naszej ulicy, o pięćdziesiąt kroków od naszej bramy, dwóch sierżantów miejskich bardzo grzecznie zaprosił go z sobą do cyrkułu. On się oburknął, że nie ma żadnego interesu w cyrkułach, a oni go wtedy wzięli pod rękę, ale bez żadnego hałasu, i poszli z nim. A on patrzył na nich jak pijany.

— To dobrze — odezwał się gospodarz. — Nie powiedzieliście mu nic o tem, co się tu stało?

— Gospodarz mi nie kazał. Powiedziałem mu tylko, że go do nas wołają i tyle.

— Dobrze, a teraz mój kochany, — otwórz bramę.

Franek natychmiast spełnił rozkaz. Komisarz szepnął kilka słów brygadjerowi i karetką pomknęła.

Stajenny nie skłamał, zapewniwszy, że nic nie powiedział, a jednak w dzielnicy wiedziano już, że u trzymającego wynajem powozów i dorozek przytrafiło się coś niezwykłego. Na pewne nikt nie mógł powiedzieć, ale pole do przypuszczeń było obszerne, widziano, jak przechodził komisarz z sekretarzem, zatem miał być spisany protokół. Widziano, jak biegli sierżanci miejscy. Widziano, jak woźnicę Cadeta prowadzono do cyrkułu. Słowem mówiono już o zbrodni;

— bliższych szczegółów nie wiedziano, ale opowiadano sobie, że jest coś okropnego i tłum zbierał się na ulicy, naprzeciw pana Bieneta. Kilka osób chciało się nawet dostać na podwórze, gdy stamtąd wyjeżdżał brygadjer

w Chojnicach z zamkniętego mieszkania w marcu 20 r. słubną obrączkę złotą. Podczas rozprawy oskarżony zaprzecza zarzucenemu czynowi. Po przeprowadzeniu rozprawy sąd oskarżonego od winy i kary uwolnił. Koszta ponosi kasa państwowa. Jako obrońca występował p. mec. Behnke.

Rozprawa Marcina Boryny, zam. w Czersku, z powodu niestawienia się oskarżonego, została odroczone i do następnej rozprawy uchwalili sąd oskarżonego przymusowo doprowadzić.

Bernard Lamparski, Artur Szwarc, Feliks Gumiński, zam. w Tucholi, osk. o to, że nie będąc upoważnieni przez właściwą władzę, skupowali walutę zagran. i takową lokowali w Gdańsku i to dolary amerykańskie. Podczas rozprawy osk. I nie poczuwał się do winy, osk. II tłumaczył się, że odstąpił Maćkowskiemu i Gumińskiemu dolary z jego konta zagranicznego, osk. III do winy się nie poczuwał. Po przesłuchaniu kilku świadków i naradach sąd osk. od winy i kary uwolnił. Koszta ponosi kasa państwowa. Jako obrońcy występowały za Lamparskiego i Szwarc pp. mec. Gierszewski i Dr. Grzęski, za osk. Gumińskiego p. mec. Behnke.

— **Urząd Skarbowy** zawiadamia, iż termin do składania zeznań o dochodzie do wymiaru podatku dochodowego na rok podatkowy 1926 wpływa: dla osób fizycznych i spadków wakujących z dniem 1 marca 1926 r., dla osób prawnych z dniem 1 maja 1926 r.

Powyższy termin nie obowiązuje jednakowoż osób wymienionych w art. 50 ustęp ostatni ustawy o podatku dochodowym ogłoszonej rozp. Min. Skarbu z 30. 4. 1925. (Dz. U. R. P. Nr. 53 poz. 411/25.)

Zeznanie należy składać o wszystkich dochodach z wyjątkiem dochodów z uposażań służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, otrzymanych w kraju.

Przepisane do składania zeznań formularze wydaje bezpłatnie tutejszy Urząd Skarbowy, ul. Dworcowa 13, pokój 22.

W razie niezłożenia zeznania w powyższym terminie wymiar podatku będzie uskuteczony na podstawie materiałów, jakimi władza rozporządza, płatnicy zaś, którzy w przepisany terminie nie złożą zeznania, ukarani będą — grzywną do 100 złotych.

Przytem zwraca się uwagę na postanowienie karne zawarte w art. 96 powołanej ustawy.

Nadto połowa podatku przypadającego od zeznanego dochodu winna być uiszczona najdalej do 1 maja, a osoby, które nie złożą w terminie zeznań winne uiszczyć do 1 maja połowę podatku wymierzonego na rok 1925.

Blizsze wyjaśnienia zawierają rozplakatowane ogłoszenia.

— **Ogłoszenie o sprzedaży wybrakowanych koni wojskowych.** W myśl rozk. Min. Spraw Wojsk., w miesiącach lutym i marcu br., odbędzie się licytacja większej ilości koni wybrakowanych z wojska. Na terenie DOK VIII zostanie w ten sposób sprzedanych około 800 koni. Szczegółowe terminy mających się odbyć licytacji zostaną ogłoszone w swoim czasie przez K. dy. Uzupełnień Koni. Prawo brania udziału w licytacji posiadają wszyscy. Aby umożliwić szerszemu ogółowi nabycie koni, Ministerstwo Spraw Wojskowych zezwoliło, by poza normalną sprzedażą koni za gotówkę, w niektórych niżej wymienionych wypadkach przyznawać nabywcom ulgi w zapłaceniu kupionych koni.

Komisja licytacyjna może przyznawać nabywcom krótkoterminowe kredyty na czas najdłuższy do dnia 15 września 1926.

Z kredytów powyższych mogą korzystać tylko:
a) Rolnicy i posiadacze innych nieruchomości
b) instytucje dobroczynne i społeczne.

Fontaigne. Komisarz dał znak i sierżanci miejscy odpedzili ciekawych na ulicę.

— Każ, panie Bienet, — zamknąć bramę — rzekł komisarz.

— Słyszałeś Franek? — odezwał się gospodarz. Stajenny czemprędzej zamknął ogromną bramę, ku wielkiemu zmartwieciu ciekawych, wietrzących tajemniczą sprawę. Dwaj agenci, którzy Cadeta zaprowadzili do cyrkułu, przysięgli powiedzieć, że wykonał polecenie Komisarza kazał im pozostać na podwórzu, gdzie znajdował się trup, i nikogo nie puszczać. Sam zaś wraz z sekretarzem, stajennym Franciszkiem i woźnicą Richeaud udał się do mieszkania Bieneta na pierwszym piętrze.

— Zaczę pisać protokół — rzekł prosię o kalamazr i pióro.

Zona gospodarza podała żądane przedmioty. Sekretarz rozłożył dużą czarną tekę skózaną i usiadłszy, przystąpił do pisania za dyktandem swego zwierzchnika.

Pozostawmy tych przy sporządzeniu protokołu, a udajmy się z brygadjerem Fontaignem, którego przedkowił stangret Cambonne. Pomimo godziny tak wczesnej, komisarz do spraw sądowych znajdował się w swym gabinecie i porządkował akta w jakiej sprawie, którą sąd właśnie się zajmował. Zawładomiono go, że brygadjer sierżantów miejskich z dzielnicy La Chapelle pragnie natychmiast z nim pomówić i że przysłany jest przez komisarza cyrkułu z ulicy Orde-neur.

— Niech wejdzie — odpowiedział komisarz.

Brygadjer odpowiedział po krótko powód przybycia. Komisarz wysłuchał odpowiedzi i nadzwyczajną uwagę.

— Osobliwa zbrodnia! — zawołał, kiedy Fontaigne przestał mówić.

(Ciągłdalszy nastąpi).

Najtańsze źródło zakupu praktycznych i gustownych prezentów ślubnych.

Serwisy stołowe i do kawy
Serwisy na umywalnie i kuchenne
Wyroby mosiężne i niklowe

Ludwik Rasch

Komplety szklane do herbaty likieru i kompotu
Kryształ w wielkim wyborze i różne cacka.

- c) osadnicy wojskowi,
d) funkcjonarj. strazy leśnych w lasach państw.
e) urzędnicy państwowi i komunalni.
f) W wyjątkowych wypadkach i inne osoby,
które ze względu na swe stanowisko społeczne zasługują na pełne zaufanie.

Kredyty nie mogą być udzielone zawodowym handlarzom koni i osobom nieznanym, nie dającym dostatecznej gwarancji wypłacalności.

Ulgi będą udzielane na podstawie zaświadczeń władz administracyjnych I. instancji. Osoby, którym kredyt zostanie przyznany, zobowiązują się do terminowego zapłacenia długu do kasy tej formacji, z której kon zostanie sprzedany. Zaświadczenie władz administracyjnych i zobowiązania nabywców, mają być sporządzane według wzoru, który Starostwa otrzymały.

Tabela główniejszych wygranych 12 loterii państwowej. Czwarty dzień.

Table with 7 columns of lottery numbers and amounts. Includes rows for 15,000 zł, 3,000 zł, 2,000 zł, 1,000 zł, 47559, 600 zł, 55224, 500 zł, 25023, 400 zł, 8096, 33662, 45926, 55335, 60309.

Poszukiwanie spadkobierców. Po zmarłym w Chicago sp. Józefie Dąbrowskim pozostała suma spadkowa w kwocie 61 dolarów i 86 c., którą mogą otrzymać wdowa po zmarłym Józefie Dąbrowskim i małeletni syn zmarłego Franciszek, rzekomo zamieszkał w mieście Mławie, województwie warszawskiem.

Ponieważ spadkobiercy nie zostali odnalezieni w wyżej wskazanej miejscowości, przeto Ministerstwo Spraw Zagranicznych uprasza niniejszem spadkobierców, względnie osoby, mogące udzielić o nich informacji o wskazaniu Ministerstwu miejsca ich pobytu, powołując się na Nr. K. II a. 2997/25.

Kino Nowości, wyświetlać będzie dziś tylko jeden dzień wspaniałe arcydzieło kinematograficzne dramat życiowy w 8 aktach pod tytułem „Hotel Potemkin”. W piątek wyświetlany będzie film z ulubieniami publiczności Patem i Patachonem.

Z Pomorza.

Borzyszkowy, na Kaszubach. (Zebranie). W niedzielę odbyło się po nabożeństwie w oberży p. Pawłowskiego zebranie Towarzystwa Ludowego przy licznych udziałach członków i gości. Po zgajeniu przez prezesa ks. prob. Tychnowskiego i odśpiewaniu „Kto się w opiekę” referował p. nauczyciel Słomiński z W. Gliśna o wyborach do rad gminnych według następującej dyspozycji. 1) Zakres działalności rad gminnych w ramach obowiązujących ustaw. 2) Spo-

sób przeprowadzenia wyborów w prawdziwym duchu demokratycznym. 3) Konieczność zgodnej współpracy w radach gminnych i podporządkowania się miejscowości dla dobra poszczególnych gmin i całego Państwa. Następnie omawiano sprawę urzędzenia targów tygodniowych w Lipnicy jako niezbędnie potrzebnych dla ludności części byłego powiatu człuchowskiego ze względu na gospodarczych i politycznych. Postanowiono wystąpić odpowiednio wnioskami do odnośnych władz. Zebranie zakończono pieśnią: „Boże coś Polskę”.

Byśław, pow. tucholski. (Rocznica). Jak w innych miejscowościach tak i u nas obchodzono uroczystości 6-tą rocznicę wkroczenia wojsk polskich. Obchód tegoż dnia rozpoczął się pochodem przez wieś, poczem dzieci odegrały teatryki i to dwie sztuczki pt.: „W ofierze Marji” i „Złote marzenia”.

Łuian, pow. świecki. (Teatr). Miejskowe Towarzystwo Powst. i Wojaków urządziło w niedzielę dnia 31 stycznia br. na sali p. Seidla przedstawienie amatorskie. Po teatrze nastąpiła zabawa taneczna, podczas której bawiono się wesoło i ochocho.

Zalesie Królewskie, pow. świecki. (Teatr). Niedzieli ostatniej urządzono u p. Baethrowej przedstawienie amatorskie. Odegrano sztukę teatralną pt. „Pałka Madeja” w 5 aktach. Przedstawienie wypadło doskonale. Po przedstawieniu nastąpiła zabawa taneczna.

Serock, pow. świecki. (Nieudała krądzież). W przedostatnim tygodniu pewnego wieczora około godziny 8 mej włamało się kilku osobników do sali p. Domańskiego i poczęli wynosić rozmaite rzeczy, lecz w tej pracy zostali spłoszeni i... uciekli zostawiając wszystko, jeden z owych osobników nawet własne buty. Śledztwo za owymi opryskami w toku.

Łowinek, pow. świecki. (Wieczorek). Ostatniej środy urządzili sobie miejscowi osadnicy na sali p. Weyny wieczorek familijny. Na program tegoż złożyły się: koncert artystyczny wykonany przez orkiestrę 16 pułku ułanów z Bydgoszczy i zabawa z tańcami. Bawiono się wesoło i ochocho przy licznych udziałach.

Kradzież. Nieznani dotąd sprawcy włamali się jednej z ostatnich nocy do piwnicy domu mieszkalnego miejscowego gospodarza Marcina Putynkowskiego i skradli słoninę, szynki itp. wyroby mięsne wartości około 400 złotych.

Z dalszych stron.

Koło. (Zapis obywatelski). Znany ze swej działalności społecznej, zmarły niedawno ziemianin śp. Wacław Higersberger, zapisał majątek swój Dębówce w powiecie kolskim szkole głównej gospodarstwa wiejskiego w Warszawie.

Kraków. (Defraudacja w klinice). W administracji kliniki neurologiczno-psychiatrycznej prof. dr. Pilzta w Krakowie dopuścił się jeden z urzędników defraudacji 1500 zł., którą to kwotę obrócił na swe potrzeby. Z chwilą, gdy malwersacja wyszła na jaw, usiłował odebrać sobie życie. Sprawę skierowano do prokuratury.

Łódź. (Piórtora roku więzienia i degradacja) Pod przewodnictwem ppulk. Dobrowskiego odbył się w sądzie wojskowym w Łodzi proces na ile nadużyć, popełnionych w okręgowym zakładzie gospodarczym. Na ławie oskarżonych zasiadł sierżant Toporowski, który, znajdując się w ciężkich warunkach finansowych, sprzedawał umundurowanie wojskowe i odpowiednio fałszował księgi. Część umundurowania, którego sierżant nie zdążył sprzedać, ukrył w beczce, gdzie też je wykryto.

Gdy komiśja rewizyjna przybyła do zakładu, nie zastała już sierżanta Toporowskiego, który zdołał uciec i dopiero po kilku latach schwytano go i doprowadzono do Łodzi. Prokurator major Jaskulski domagał się surowej kary dla podsądnego, by wreszcie kres położyć wszelkim nadużyciom i malwersacjom. Sąd skazał Toporowskiego na jeden i pół roku więzienia, degradację i przeniesienie go do drugiej klasy żołnierzy.

Ostatnie telegramy.

Morderstwo polityczne.

„Matin” donosi ze Strassburga, że dwaj byli separatyści nadreńscy bracia Brunner zostali zamordowani w jednej z oberży w Palatynacie. Sprawców morderstwa aresztowano.

O przystąpieniu Polski do Rady Ligi Narodów.

„Neue Freie Presse” donosi z Berlina: W niemieckich kołach narodowych obawiają się, że Wiochy będą głosować za przyjęciem Polski do Rady Ligi Narodów.

Przyjęcie pragmatyki nauczycielskiej.

Sejm przyjął w trzecim czytaniu ustawę o pragmatyce nauczycielskiej.

Nieszcześnie lotnicze.

Z Holipolis donoszą o katastrofie samolotu wojskowego, podczas której pilot wojskowy poniósł śmierć na miejscu, a obserwator jest umierający.

Pomnik prezydenta Czechosłowacji.

Pomnik prezydenta Masaryka będzie postawiony w Pardubicach kosztem 300.000 koron.

Korzystajcie z biblioteki Tow. Czyt. Lud. w Chojnicach,

która jest otwarta codziennie od godz. 6-tej do 7-tej wieczorem. Biblioteka mieści się w hotelu „Priebie”, wejście z ulicy Gimnazjalnej.

Zapisujcie się na członków T-wa. Czyt. Lud!

„Oświata ludu, dokonaj cudu!”

Gawędy Ojca Bibuły z Chojnic.



Dobry wieczór! No, i cóż, dawno się nie dzieliśmy!

Panie starszy, proszę o trzy herbaty! Jakoś mizernie wyglądasz, Zamroczyński. Cóż ci dolega?

Przechodziłem małą grypę? Ano, nic dziwnego, w tym okresie czasu, gdzie raz zimno, a drugi raz ciepło!

I cóż powiecie, przyjaciele, na dzisiejsze nasze położenie polityczne?

Znamienne, nad wyraz znamienne!

W rządzie coś trzeszczy! Zdaje się, że stoimy znów w przededniu nowego przesilenia rządowego!

A mówiliem wam swego czasu, że rząd obecny nie utrzyma się zbyt długo!

Wprawdzie rząd zabrał się dość energicznie do roboty i niejedno dobre już zrobił!

Wstrzymał spadek złotego i zmniejszył wydatki państwowe!

Są to rzeczy ważne, bardzo ważne, których żadną miarą lekceważyć nie można!

Mimo wszystko jednak coś się psuje i zdaje się, że dni rządu obecnego są policzone!

Skrzyński — jak Skrzyński! Zażywa on powsechnego szacunku w kraju i zagranicą!

Lecz i przeciw niemu rozpoczęły się z pewnej strony ataki!

Głupstwo powiedziałby, toby twierdził, że Skrzyński jest złym premierem i ministrem spraw zagranicznych!

Właśnie on to podniósł powagę Polski w oczach całego świata!

Całą siłą stara się obecnie o to, ażeby Polska otrzymała należne jej miejsce w Radzie Ligi Narodów! Niemcy starają się temu przeszkodzić i wszelkich używają sztuczek i kruczek, by do tego nie dopuścić! Skrzyński pilnuje naszych interesów i chociaż grzeszny, jak zwykle, wobec Niemców, to jednak, miejmy nadzieję, przeprowadził nasze postulaty!

Gorzej jest z innymi tekami ministerjalnymi w naszym rządzie!

Tam zaczynają odgrywać rolę przedewszystkiem względny partyjne i to jest właśnie naszą największą bolączką!

Niemal cudem nazwać było można, że Skrzyńskiemu udało się swego czasu skleić rząd z endeków, chadeków, piastowców, enperowców i pepesowców!

Dosyć długo ludzie ci żyli ze sobą w zgodzie, chociaż może dla oka!

Obecnie stare przyzwany partyjne zdają się znów brać górę i dlatego słychać grzoty!

Moraczewski ustąpił! Socjaliści chcą pono koniecznie przeforsować Diamanda Co rząd!

Ich starania idą w tym kierunku, ażeby Diamand objął tękę ministra przemysłu i handlu!

Temu opierają się stanowczo niektóre stronnictwa, bo przecież Diamand jest żydem!

Sluchajcie, przyjaciele, czyż to nie byłoby skandalicznym, gdyby ministrem polskim został żyd?

I na tem tle są tarcia i nieporozumienia!

Ale i minister Żeligowski zamierza pono ustąpić! Tutaj znów wchodzi w grę byty wódz legionów, marszałek Józef Piłsudski!

Zwolennicy dziadka żądają koniecznie powrotu Piłsudskiego do armii czynnej!

Piłsudski był znów w Belwederze i konferował z Prezydentem Państwa!

Mnie się zdaje, przyjaciele, że niespokojny, czy wojowniczy, jak kto chce, duch dziadka zrobi nam jeszcze jakiego psikusia!

Mówią, że i minister kolei Chądzyński nie zamierza pozostać w rządzie!

O Witosie w ostatnim czasie bardzo mało słychać, lecz mądry ten chłop z pewnością nie zasypia gruszek w popiele!

Za to „Wyzwolenie” rozbito się na dobre! Jedni „poszli do lasa a druzdy do Sasa!”

Nawet „wielkiego pogromcę” Okonia opuściły jego nieliczne okonki!

Stworzone „Radykalne Stronnictwo Chłopskie” i to stronnictwo odrazu zachorowało na manję wielkości!

Połączeni Brylowcy, secesjonści wyzwoleniowi i oderwane od Okonia okonki żądają ustąpienia wicemarszałka Sejmu Poniatowskiego i wyboru na jego miejsce Bryla!

Takie to sztuczki i kruczki partyjne rozgrywają się na arenie sejmowej i za kulisami!

A tymczasem w kraju panuje zastój, bezrobocie i bieda!

O Boże, ty widzisz, a nie grzmisz, możnaby tu zawołać z p. Zagłobą!

Piłtuowski, zapłać ty dziś te herbaty, bo jutro zapowiedział się u mnie poborca podatkowy!

Zegnaj was, przyjaciele! Do widzenia!

Wasz

OJCIEC BIBUŁA.

Ruch w Towarzystwach.

Chojnice. Towarzystwo Restauratorów. Dorożne walne zebranie odbędzie się dnia 12. lutego br. o godz. 3 popoł. w lokalu kolegi p. Smeji. Zarząd.

Chojnice. Podofic. Rezerwy. Zbiórka w piątek dnia 12 bm. o godz. 7,30 u kol. Ostrowskiego „Hotel Centralny”. Wykład przez p. Instruktora I/66 p.p. na temat „Organizacja armji”. Wzywam wszystkich kol. wolnych od zajęć i obowiązków służbowych do punktualnego stawienia się. Komendant.

Czersk. Walne Zebranie Związku Inwalidów Wojennych wdów i sierot odbędzie się w niedzielę dnia 14 bm. o godz. 1 po poł. w sali hotelu Metropol. O liczy udział członków i gości pros!

Zarząd.

Chojnice. Straż pożarna. Zebranie odbędzie się dnia 16 bm., o godz. 8 wiecz. w lokalu p. Pruski. Zarząd.

Targowica miejska.

Urzędowe Sprawozdanie Targowej Komisji Notowania Cen.

Poznań, dnia 9. 2. 1926 r.
 Spędzono: 670 szt. bydła, 1554 szt. śwta,
 445 szt. cieląt, 680 szt. owiec,
 64 szt. wołów, 255 szt. buhajów,
 351 szt. krów, — szt. kóz.
 — szt. prosiąt.
 Razem 3149 zwierząt.

Płacono za 100 kg. żywej wagi za

I. Bydło:

Woly	
a) pełnomięsiste, wytuczone woly, najwyższej wartości rzeźnej niezaprzęgane	100—
b) pełnomięsiste, wytuczone woly od lat 4 do 7	92—
c) młode mięsiste, nie wytuczone i starsze wytuczone	80—
d) pełnomięsiste od 80 do 100 kg. żywej wagi	—
e) miernie odżywione młode, dobrze odżywione starsze	64—

Stadniki:

a) pełnomięsiste, wyrosłe, najwyższej wartości rzeźnej	92—
b) pełnomięsiste młodsze	82—

Jalówki i krowy:

b) pełnomięsiste, wytuczone krowy, najwyższej wartości rzeźnej, do lat 7,	90—
c) starsze wytuczone krowy, i mniej dobre młodsze krowy i jalówki	80—85
d) miernie odżywione jalówki i krowy	64—
e) licho odżywione krowy i jalówki	50—

II. Cieleta:

a) najprzedniejszego opasu (Doppellendary)	100—
b) najprzedniejsza cieleta tuczne	90—
c) średnio tuczne cieleta i najprzedniejsze ssaki	80—
d) mniej tuczne cieleta i dobre ssaki	80—
e) liche ssaki	70—

III. Owce:

b) starsze skopy tuczne, liche jagnięta, tuczne i dobrze odżywione młode owce	68—70
c) miernie odżywione skopy i owce	56—60

IV. Świnie:

a) tuczne ponad 150 kg. żywej wagi	—
b) pełnomięsiste od 120 do 150 kg. żywej wagi	144—146
c) pełnomięsiste od 80 do 100 kg. żywej wagi	132—134
e) mięsiste świnie ponad 80 kg.	100—140
f) maciory i późne kastraty	100—140

Przebieg targu ożywiony.

Giełda Gdańska.

dnia 11 lutego 1926 r.

100 zlot. 71.42 guld. gd.

Kurs dolara w Warszawie.

dnia 11 lutego 1926 r.

dolar 7.28 zł.

Koniec części redakcyjnej.

Redaktor naczelny: Leon Formański
 Redaktor odpowiedzialny: Stefan Tobolski.
 Drukarnia i nakładem drukarni „Dziennika Pomorskiego.” w Chojnicach.

Dzisiaj o godzinie 5-tej rano zmarł po krótkiej i ciężkiej chorobie zaopatrzonej Sakramentami świętymi mój najukochańszy mąż, ojciec i teść

Ignacy Junosza Kliński

przeżywszy 64 lat.

O czym donosi w głębokim smutku pogrążona

żona, dzieci i rodzina.

Kłodnia, dnia 9 lutego 1926 roku.

Ekspozycja zwłok odbędzie się dnia 12 o godz. 5 po poł. w Czersku — pogrzeb w sobotę o godz. 10 przedp. Osobnych zawiadomień nie wysyła się. 345

Licytacja przymusowa

W sobotę, dnia 13 bm. o godz. 11 przedp. sprzedam w lokalu p. Heinricha ul. Człuchowska 29.

1 okrągły dębowy stół w dobrym stanie.

Winkowski kom. sądowy, Chojnice.

Młyn Ogerzellny powiat Chojnice poszukuje

uczni

młynarskiego od zaraz. Zgłoszenia przyjmuje J. Bayer, kierownik młyna.

STENOGRAFIJ wyucza wszystkich listownie bezpłatnie, celem 13-propagandy.

Instytut Stenograficzny Antoniego Wojnara. Warszawa Krucza 26.



Dnia 9 bm. zasnął w Bogu po długich ciężkich cierpieniach kilkakrotnie opatrzonej Sakramentami św. nasz najukochańszy ojciec, dziadek i brat ś. p.

Jan Wanta

w 88 roku życia.

O czym donosi w smutku pogrążona

rodzina.

Małe Chełmy dnia 10. lutego 1926.

Pogrzeb odbędzie się dnia dn. 13 II. o godz. 9-tej przed południem w kościele parafjalnym w Brusach. 348

Bacność!

Obuwie

po znacznie niższych cenach
 Męskie czarne od 18—23 zł.
 Damskie półbutki od 14—18 zł.
 Trzewiki robocze 15 złotych.

Równocześnie wykonuje się naprawy prędko i tanio.

M. Płotka
 ulica Człuchowska 15.

Nowy wiatrak

holenderski do rozbloru na sprzedaż.
 Cena według umowy.
 Zgłoszenia:

B. Tracz, Gockowice p. Silno, powiat Chojnice.

KINO NOWOŚCI

W czwartek, dn. 11 bm. o godz. 8.

Tylko 1 dzień!

„Hotel Potemkin”

(Ostatnia godzina)

Wspaniałe arcydzieło sztuki kinematogr. Rzecz dzieje się współcześnie w jednej ze stolic Europej. Dramat życiowy w 8 miu aktach.

Od piątku d. 12 do niedzieli d. 14.

Ulubieńcy publiczności

Pat i Patachon

w obrazie

„Gulec i skarby”.

Państwowe Nadleśnictwo Osusznica

sprzeda
 dnia 18 lutego br. o godz. 10 przed poł. w Zielonej Chocinie w lokalu p. Kolińskiego w drodze ustnej licytacji

drzewo opałowe

z leśnictwa Parszczenica, Osusznica i Zielona Chocina i w dniu 25 lutego br. w Lipnicy w lokalu p. Mrocza

drzewo użytkowe i opałowe

z leśnictwa: Osusznica, Modrzejewo, Bukówki i Kiedrowice dla ludności miejscowej.

Placić należy natychmiast obecnemu rëndantowi.

Nadleśniczy.

**Kuch rzepakowy,
 Kuch Iniany,
 Kuch słonecznikowy**

poleca

Landw. Grosshandels-gesellschaft
 m. b. H. Danzig, Zweigst. Chojnice.

Ogłaszajcie w „Dzienniku Pomorskim.”